2022年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 Kaizen Platform

代表者名 代表取締役執行役員 CEO 須藤 憲司

 （コード：4170、東証マザーズ）

問合せ先 経 理 財 務 部 部 長  朝井 秀尚

 （ir@kaizenplatform.com）

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2022年２月 24日開催予定の取締役会において、以下のとおり取締役候補者を選任し、2022年３月

29日開催予定の第５回定時株主総会に付議することと致しましたので、お知らせいたします。

併せて 2022年３月 29日以降の執行役員の体制についてもお知らせいたします。

なお、正式には、取締役の選任につきましては 2022年３月 29日開催予定の第５回定時株主総会、代表取締

役の選定につきましてはその後の取締役会を経て決定いたします。

１．取締役候補

氏名 役職名 新任・重任

須藤 憲司 代表取締役執行役員 CEO 重任

高﨑 一 取締役執行役員 CFO 重任

杉山 全功 取締役（社外） 重任

杉田 浩章 取締役（社外） 新任

杉之原 明子 取締役（社外） 新任

（注）１．取締役杉山全功氏は、社外取締役であり、東京証券取引所が指定を義務付ける一般株主と利益相

反が生じるおそれのない独立役員です。

２．杉田浩章氏及び杉之原明子氏は、社外取締役であり、東京証券取引所が指定を義務付ける一般株

主と利益相反が生じるおそれのない独立役員として、同取引所に届け出る予定であります。

２．新任取締役（社外）候補者の経歴

氏名 経歴

杉田 浩章

1983年４月 ㈱日本交通公社（現㈱JTB）入社

1994年４月 ㈱ボストン・コンサルティング・グループ入社

2007年５月
㈱ボストン・コンサルティング・グループ マネージング・ディ
レクター＆シニア・パートナー就任（現任）

2016年１月 ㈱ボストン・コンサルティング・グループ 日本代表就任

2021年３月 ユニ・チャーム株式会社 社外取締役監査等委員就任（現任）

2021年４月 早稲田大学大学院経営管理研究科 教授就任（現任）

2022年１月 STRIVE㈱ エグゼクティブ・パートナー就任（現任）

取締役（社外）候補とした理由

杉田浩章氏は、外資系コンサルティング会社の日本代表を務めるなど、デジタライゼーションや新規事
業開発、コーポレートガバナンスに関わる豊富な支援経験を有しております。その実績を活かし当社の
企業価値向上への寄与が期待できることから、同氏を取締役候補者としました。

氏名 経歴

杉之原 明子

2010年４月 ㈱ガイアックス入社

2014年 10月 アディッシュ㈱ 取締役管理本部長就任

2020年３月 アディッシュ㈱ 取締役組織戦略室管掌就任

2021年１月 アディッシュ㈱ 取締役就任（現任）

2021年４月 特定非営利活動法人みんなのコード COO就任（現任）

2021年５月 スローガン㈱ 社外取締役就任（現任）

取締役（社外）候補とした理由

杉之原明子氏は、ベンチャー企業における事業経験とマネジメント経験を有するとともに、また、組織
戦略におけるジェンダーギャップの解消やダイバーシティの推進に積極的に取り組んでおり、その実績
を活かし当社の企業価値向への寄与が期待できることから、同氏を取締役候補者としました。

３．2022年４月１日以降の執行役員の体制

氏名 役職名 管掌

須藤 憲司 執行役員 CEO
グループ経営管掌

KaizenPF事業管掌

高﨑 一 執行役員 CFO コーポレート管掌

栄井 徹 執行役員 CGO KaizenPF事業管掌

藤原 玄 執行役員 動画事業及び人材開発担当

坂藤 佑樹 執行役員 DX事業及び事業戦略担当

河部 裕 執行役員 UX事業及び BPD部担当

（注）１． 藤原玄氏、坂藤佑樹氏、河部裕氏の３名については 2022年１月１日付で新たに執行役員に選任

されております。

２． 取締役執行役員を退任する海本桂多氏及び執行役員を退任する石橋利真氏は、新たに設置した

エキスパート職に就任予定です。

３．取締役執行役員を退任する渡部拓也氏は、技術顧問に就任予定です。

４．KaizenPF事業は、株式会社 Kaizen Platformと Kaizen Platform USA,Inc.で展開している事業

    の総称です。

以 上